
1 

 

        Techprojekt  s.r.o., Jilemnického  437,  Ústí  nad  Orlicí,   562 01 
                  • projektová činnost ve výstavbě                                             tel.: 465 525 312, 465 525 435,   tel.+fax: 465 525 562
                  • realitní činnost                                                           www.techprojekt.com ,   e-mail: techprojekt@techprojekt.com

                               • Inženýrská a investorská činnost                                                          IČO :  25 92 23 01,    DIČ :   CZ 25 92 23 01                          

 

Určeno všem uchazečům, 

kteří si převzali zad.dokumentaci 

                                                                                              Ústí nad Orlicí  12.4.2012 
 

Věc:   Dodatečná informace  č. 2 

k zadávacím podmínkám zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby 

„Sloupnice – Kanalizace a ČOV – I. etapa“ 
Ev.č. v ISVZ - 7202010010923 

 

Na základě dotazu  uchazečů, provádíme následující doplňující informaci: 

(přesné znění jednotlivých požadavků): 

A. Dotaz prvního uchazeče 

Dotaz č.1 : 
Na základě zadávací dokumentace se na Vás obracím se žádostí o poskytnutí následujících 
informací a vysvětlení: 

Podle čl. VII odst. 2 Zadávací dokumentace předá objednatel zhotoviteli staveniště na dobu 
provádění stavby k bezplatnému užívání, ale např. podle čl. 8.4.1. Všeobecných obchodních 
podmínek (dále jen VOP) nebo podle čl. 0.1.13 Všeobecné technické specifikace (dále jen 
VTS) m. j. zhotovitel platí případné poplatky za užívání veřejných prostranství a ploch. Který 
postup bude uplatňován? 

Odpověď na dotaz č. 1 : 

Objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště na dobu provádění stavby k 
bezplatnému užívání, a to v souladu s čl.VII, odst. 2 Zadávací dokumentace.  Poplatky za 
užívání veřejných prostranství a ploch bude bezplatné.  

Dotaz č.2 : 

Dále žádáme věcné upřesnění rozsahu pojmu podle čl. 0.4. VTS Pasportizace objektů, 
protože uvedený postup podle § 22 báňského zákona se na daný typ stavby nevztahuje.  

Odpověď na dotaz č. 2 : 

Pasportizace nebude probíhat  podle  §22 báňského zákona. Rozsah prací na pasportizaci 
objektů je dán čl. 0.4.1 a dalšími přílohy č. 3 SOD (VTP) 

Dotaz č.3 : 

Žádáme o doplnění výkazu výměr ve vztahu k činnosti vymezené VTS v čl. 0.10.2. – 
provozování stávající kanalizace – uchazeč nemá relevantní údaje pro ocenění nebo zahrnutí 
souvisejících nákladů do své ceny. Zároveň žádáme o stanovení způsobu vyčíslení této ceny 
v nabídce uchazeče. 

Odpověď na dotaz č. 3 : 

Zadavateli se nejedná  o  zabezpečení provozu stávající kanalizace, ale  o provizorní 
transport odpadních vod tak, aby nebyl přerušen provoz stávajících  stok. Doba  a termíny 
použití závisí na  konkrétním uchazeči a harmonogramu výstavby uchazeče. 
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Dotaz č.4 : 

Kde je ve výkazu výměr zachycena povinnost zhotovitele/stavebníka provést do jednoho roku 
po výstavbě kanalizace v místě uložení kanalizačního potrubí v krajské komunikaci obnovu 
povrchu v přesně specifikovaném rozsahu (tloušťka úpravy, její šířka a technické provedení).  
Zároveň žádáme o stanovení způsobu vyčíslení této ceny/nákladů v nabídce uchazeče. 

Odpověď na dotaz č. 4 : 

Všechny práce související s touto otázkou jsou uvedeny ve  výkazu výměr. Povinnost provést 
stavbu do jednoho roku je připomínka správce komunikace (SÚS). Dle logiky věci bude 
samozřejmě obnova komunikací součástí výstavby stokového systému. 

Dotaz č.5 : 

Žádáme o potvrzení či upřesnění postupů u zásypů kanalizačního potrubí – podle zadávacích 
podkladů je to možné až po provedení tlakové a kamerové zkoušky, to je však v praxi těžko 
realizovatelné, anebo to bude mít velice negativní dopad do nákladů stavby (viz čl. 10.5.2. 
VOP, str. 11 Technické zprávy atd.). 

Odpověď na dotaz č. 5 : 

Provádění stok a jejich zkoušení bude prováděno v souladu s platnými normami a to 
především podle  ČSN EN1610. 

Dotaz č.6 : 

Upřesnění výkladu k čl. 13.2.3. VOP – opakovaný běh záruční lhůty podle zadávacích 
podkladů by v některých případech znamenal „doživotní“ záruku.  

Odpověď na dotaz č. 6 : 

Pro ty části díla nebo komponenty, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele 
opraveny, začíná běžet záruční lhůta opětovně od počátku a to ode dne, v němž byla 
provedená reklamační oprava převzata objednatelem, avšak tato záruční doba  potrvá do  
doby uvedenou uchazečem v čl. 13.2.1. v příloze č. 2 SOD(VOP) 

Dotaz č.7 : 

Potvrzení nebo vyloučení požadavku VTS na str. 11 Ochrana proti hluku … o max. hladině 
akustického tlaku 50 dB přes den. 

Odpověď na dotaz č. 7 : 

Při realizaci stavby bude Zhotovitel  na staveništi dodržovat hygienické předpisy o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Zhotovitel zajistí při provádění prací 
dodržením  zákonných požadavků daných  především  v zákoně č. 258/2000 Sb. a NV č. 
272/2011 Sb.  

Dotaz č.8 : 

Přesnější specifikace pojmu „nerozbitné zasklení“ na ČOV – fólie, lepená skla??? 

Odpověď na dotaz č. 8 : 

V projektu je navrženo s bezpečnostními skly a folií ( např. folií PVB (polyvinylbutyral)) 

Dotaz č.9 : 

Žádáme o přesnější specifikaci provedení poklopů revizních šachet (litinové poklopy s logem 
a nápisem nebo typový díl) a provedení v nezpevněných plochách (výška nad terénem, 
odláždění nebo obetonování). 
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Odpověď na dotaz č. 9 : 

Podle projektové dokumentace budou použity poklopy D400. Poklopy budou osazeny dle 
projektové dokumentace – podélné profily, vzorové řezy šachet a popis v technické zprávě.  
Objednatel nepožaduje, aby poklopy byly opatřeny logem s nápisem objednatele.  

Dotaz č.10 : 

Odbočné stoky - přesněji specifikovat v dodatku výkazu výměr nebo jinak kvantitativně 
vymezit v zadávací dokumentaci, protože uchazeč nemá k dispozici pro ocenění jejich 
vymezení co do množství a počtu. Z předaných podkladů vyplývá, že jejich rozsah bude 
určen až na základě RDS, ale z hlediska ocenění má být jejich „veřejná“ část součástí ceny 
uchazeče. Pro určení nákladů spojených s realizací této části předmětu díla však uchazeč 
nemá relevantní údaje.  

Odpověď na dotaz č. 10 : 
Odbočné stoky jsou specifikovány ve výkazu výměr. 
 
B. Dotaz druhého uchazeče 
Dotaz č.B1 : 

U objektu Stoková síť, DSO 0101.1 Stoka A, ve výkazu výměr položka č. 66( tato položka se 
opakuje i dále ve výkazu výměr), zda bude umožněno použít suť pro zpětné zapravení 
místních komunikací nebo máme kalkulovat s odvozem do 50km. 

Odpověď na dotaz č. B1 : 
Zadavatel požaduje, aby uchazeči kalkulovali s odvozem do 50km. 

 

 

 

S pozdravem                                       

                                                                  Ing. Jaroslav  Dostálek 

                                                                 za pověřenou osobu zadavatele 

 
 


